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Der er der ikke bare behov for, at man går ind på 
den lange bane og snakker forebyggelse og bo- 
ligsociale indsatser og alt det, som jeg er enig 
både med SF og med Enhedslisten i også virker, 
men der er også grund til, at vi siger: I de her 
områder skal der videoovervåges, fordi det gi- 
ver en her og nu-tryghed. 

Grunden til, at vi har fremsat forslaget, er, 
som der er flere af ordførerne, der også har væ- 
ret inde på, at man f.eks. i Ålborg havde opsat 
noget videoudstyr, efter man havde haft nogle 
perioder med rigtig meget hærværk og med rig- 
tig mange ildspåsættelser på både biler og skral- 
despande. Det udstyr var jo sådan set opsat 
ulovligt, for som videoovervågningsloven er i 
dag, må man ikke opsætte udstyr på et frit areal, 
uden at man begrænser adgangen. Så det vil si- 
ge, at det udstyr, de havde sat op, var ulovligt, 
og derfor begyndte debatten selvfølgelig at rul- 
le. Skal vi give øget tilladelse til mere videoover- 
vågning? Fra Socialdemokraternes side var 
holdningen med det samme klar: Ja, det skal vi, 
også fordi vi har set i f.eks. Mjølnerparken, hvor 
man har eksperimenteret med udstyr som vide- 
oovervågning, at det har hjulpet. Men vi ved 
også godt, at det alene ikke hjælper. Den bo- 
ligsociale indsats skal til, og vi synes vi selvføl- 
gelig også, at man skal prioritere den, alt hvad 
man overhovedet kan. 

I det forslag, som Socialdemokraterne nu har 
fremlagt, og som altså bliver afvist af stort set 
alle partier her i Folketinget, ligger der en ekstra 
ting, som ikke vil være med i det, som regerin- . 
gen kommer med til efteråret. Derfor kan jeg da 
kun opfordre SF til måske alligevel at vende det 
positive, forsigtige ja til et ja. For det, man får 
med hos os, og som man ikke får med hos rege- 
ringen, er, at man i de boligområder, hvor kas- 
sen er tom, men hvor man faktisk gerne vil have 
videoovervågningsudstyr, og hvor man ikke har 
mulighed for ikke selv at gå ud og anskaffe sig 
det, skal have hjælp til at få det. For jeg synes, at 
det er dybt problematisk, at vi har overladt an- 
svaret til beboerne for at rydde op efter ballade- 
magere, som vi selv har henvist til nogle bestem- 
te boligområder. Når de så er gået amok der og 
kassen er tom, og det hele er blevet et mareridt 
for dem, der bor der, og som egentlig gerne ville 
have deres hverdag til at fungere, peger vi fingre 
ad dem og siger, at de bare selv må finde penge- 
ne. Det synes jeg ikke er fair. 

Oprindeligt havde Socialdemokraterne frem- 
sat det her beslutningsforslag om at give øget til- 
ladelse til overvågning sammen med et lovfor- 

slag, som jeg tror fik nummer L 192. Det frem- 
satte vi egentlig rettidigt her i Folketinget, men 
det kommer ikke til behandling, fordi der på 
grund af det øgede pres her i Folketinget ikke 
har været tid til at tage alle lovforslag og beslut- 
ningsforslag til første behandling i Folketingssa- 
len. Men jeg vil alligevel tillade mig at sige to 
ord om det, selv om vi ikke skal behandle det, 
for det var i virkeligheden meget vigtigt for os at 
få det behandlet sammen med det her. 

Kl. 10:45 
L 192 var nemlig et lovforslag, som skulle sik- 

re, at kvaliteten af de billeder, der bliver optaget, 
er i orden, og at adgangen til dem også er kon- 
trolleret. 

Jeg har bare en kommentar til det, fru Karina 
Lorentzen Dehnhardt fra SF sagde, altså at man 
skal sikre sig, at Datatilsynet er med i spillet, og 
at billederne ikke kan blive misbrugt. Det har vi 
sådan set et helt selvstændigt lovforslag om, 
som vi desværre ikke kan få til behandling her i 
Folketinget, fordi der altså, på trods af at sager- 
ne har været rettidigt indleveret, ikke har været 
mulighed for at sætte dem til behandling. Men 
det kommer så tilbage til efteråret. 

Jeg vil slutte af, og så vil jeg sige, at jeg synes, 
at det har været en meget god debat. Jeg synes, 
at vi har fået rundet nogle af de problemstillin- 
ger, der er i vores udsatte boligområder, når det 
drejer sig om, hvordan det er at bo der, og hvilke 
udfordringer man har der. Vi er på tværs af par- 
tierne herinde stort set enige om, at der skal vi- 
deoovervågning til, men der skal også noget an- 
det til. Det drejer sig om integrationsindsatsen, 
og det drejer sig om det boligsociale arbejde, li- 
gesom forslaget fra hr. Tom Behnke, som hand- 
ler om, at der også skal være boligområder, hvor 
det er ejerboliger, som skal have mulighed for at 
give en midlertidig tilladelse. 

Det vil vi alt sammen se positivt på, når rege- 
ringen engang bliver færdig med sit forslag. Vi 
glæder os til at se det. Vi har presset på længe, 
for at det skulle blive til noget. Nu kommer det. 
Det kan vi kun bakke op om. Og så vil jeg bare 
sige tak for folketingsbehandlingen og endnu en 
gang sige et lille øv over, at vi ikke fik mulighed 
for også at behandle vores eget forslag, som 
handler om at have bedre kontrol med de data, 
som bliver samlet ind, når man videoovervåger. 

Kl. 10:47 
Formanden: 
Tak til fru Karen Hækkerup. Der er ikke flere, 
der har bedt om ordet. Så er forhandlingen slut- 
tet. 


